АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2022 года №65

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР»

В соответствии с  Федеральным законом от  08  мая  2010  года  № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи  с  совершенствованием  правового  положения  государственных
(муниципальных)  учреждений»,  постановлением  администрации  Ёмсненского
сельского  поселения  муниципального  района  город Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области от 01 октября 2015 года №84 «О создании муниципального
учреждения  по  обеспечению  деятельности  органов  местного  самоуправления»,  в
целях приведения в соответствие нормативных правовых актов

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  Положение  по  оплате  труда  работников  муниципального

казенного  учреждения «Административно -  хозяйственный центр»,  утвержденное
постановлением  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  от  30  октября
2019 года № 76 (с изменениями № 67 от 09.10.2020, №15 от 01.03.2021, №117 от
30.12.2021, №26 от 23.03.2022) следующие изменения:

-  пункт  1  приложения  №  3  к  Положению  по  оплате  труда  работников
муниципального  казенного  учреждения  «Административно-хозяйственный  центр»
изложить в новой редакции (приложение).

2. Расходы на реализацию настоящего постановления производить за счет и в
пределах  ассигнований,  выделенных  Учреждению  на  оплату  труда  работников  в
соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета Ёмсненского сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области,  устанавливаемой  решением  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области о бюджете сельского поселения.

3.Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                    Е.В. Туманов

Приложение № 3
к Положению по оплате труда работников

муниципального казенного учреждения
«Административно-хозяйственный центр»

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы осуществляются в
зависимости от интенсивности, напряженности, трудоемкости и работы в условиях
ненормированного  рабочего  дня.  Размер  выплат  определяется  руководителем
учреждения. Рекомендуемые надбавки за сложность, напряженность в работе - до
180% должностного оклада.

Наименование должности Процент

Директор 150

Главный бухгалтер 120

Главный специалист 120

Ведущий специалист 110

Специалист 90

Водитель (руководителя) 100

Водитель 60-100

Уборщица 50

Заведующий спортзалом 100

Инструктор по спорту 50

Оператор газовой котельной 50